2019 年 5 月

教 職 員 各 位

201９年度 第１回 教職員聖書研究会

新緑の候、教職員の皆様にはいかがお過ごしでしょうか。

  さて、宗教部では２０１９年度第１回教職員聖書研究会を下記の通り開催いたします。今回は、

同志社大学社会学部准教授の、マーサ メンセンディーク先生がお話しくださいます。

つきましては、新入教職員の方々を始め、皆様と共に建学の精神を確認する機会として、また学内

教職員の交流の場として、ぜひ多数の方がご出席くださいますようご案内申し上げます。

宗教部長 小﨑 眞

記

 講ー  師 ： マーサ メンセンディーク（同志社大学社会学部准教授）

 テ ー マ ： 「違いを超えて、共にいる」

 聖書箇所 ：  エフェソの信徒への手紙 ２章１４～２２節

 ＜今出川キャンパス＞

    日  時：６月２５日（火）17:15～18:45

      場  所：栄光館  Ｅ１０４会議室

＜京田辺キャンパス＞

  日  時：７月 ３日（水）17:15～18:45 （常任委員会終了後）

  場  所：知徳館  Ｃ３６１会議室

＊準備の都合上、出席のお返事を６月１８日（火）までに各宗教部事務室へお知らせください

ますようお願いいたします。

＜京田辺キャンパス＞（新島記念講堂１階）
Tel.0774-65-8471 Fax.0774-65-8473 E-mail. shukyo-t@dwc.doshisha.ac.jp

＜今出川キャンパス＞（栄光館１階 E102）
    Tel.075-251-4141 Fax.075-251-4140 E-mail. shukyo-i@dwc.doshisha.ac.jp

キリトリ
＜提出先；各宗教部事務室＞

２０１９年度 第１回教職員聖書研究会

いずれかに○を記入ください。

      ・（   ）今出川キャンパス（６月２５日（火）17:15～18:45）に出席

・（   ）京田辺キャンパス（７月２３日（水）17:15～18:45）に出席

・（   ）欠席します

所属                   氏名

マーサ メンセンディーク先生 Profile

米国生まれ、生後３ヶ月に来日、仙台で育つ。米国アーラム大学卒業後、米国と日本

のＮＰＯでホームレス、移民、女性などの支援活動を経て、ハワイ大学のソーシャル

ワーク学部に進学、修士課程修了。１９９６年、同志社大学文学部社会学科社会福祉

専攻の専任講師として就任。（日本基督教団京都教区の宣教師としても兼務。）

現在、同志社大学社会学部准教授。

専門は国際社会福祉、多文化社会福祉、マイノリティーなど。

mailto:shukyo-t@dwc.doshisha.ac.jp
mailto:shukyo-i@dwc.doshisha.ac.jp